
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG KIM 
 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Hoằng Kim, ngày    tháng     năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn tiểu thông tin, y tế trong phòng, chống thiên tai, tìm kiếm 

cứu nạn và Phòng thủ dân sự xã Hoằng Kim 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG KIM 

 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa  

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính  

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật Sửa đổi, bổ 

sung  một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 

17/6/2020; Căn cứ Luật Quốc phòng ngày 08/6/2018;  

Căn cứ Nghị định số 30/2017/NĐ-CP, ngày 21/3/2017 của Chính phủ quy  

định tổ chức, hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn;  

Căn cứ Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính Phủ  

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống thiên tai; 

 Căn cứ Nghị định 02/2019/NĐ-CP ngày 02/01/2019 của Chính phủ về  

phòng thủ dân sự;   

Xét đề nghị của công chức Địa chính - XD- NN và MT; 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thành lập tiểu ban thông tin, y tế phòng, chống thiên tai, tìm kiếm 

cứu nạn và phòng thủ dân sự  Hoằng Kim gồm các ông bà có tên sau đây: 

 1- Bà:           Lương Thị Hằng          CC VH-XH   Trưởng tiểu ban 

2 - Ông: Nguyễn Ngọc Dũng Trưởng trạm y tế  Ban viên 

3 - Ông: Phạm Công Đức  Phụ trách truyền thanh Ban viên 

4 - Bà: Vũ Thị Nga   Bưu tá trực   Ban viên 

 Điều 2: Tiểu ban thông tin, y tế phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu 

nạn và phòng thủ dân sự có nhiệm vụ xây dựng phương án, nhiệm vụ được giao 

và phối hợp hành động giữa các tiểu ban khi có thiên tai xảy ra. 

 - Tiểu ban thông tin, y tế  có nhiệm vụ: đảm bảo thông tin một cách đầy đủ 

kịp thời và chính xác trong điều kiện mưa bão. 

 - Trạm y tế phải chuẩn bị một số cơ thuốc đảm bảo công tác sơ cứu ban 

đầu cho nhân dân. Kiểm tra công tác vệ sinh môi trường trước và sau khi bão sảy 

ra nhằm hạn chế những dịch lây lan do an ninh  quả lụt bão gây ra. Đồng thời báo 

cáo với ban chỉ huy và ngành dọc để bàn cách giải quyết. 

- Nhiệm vụ thông tin do đồng chí Hằng và đồng chí Đức đảm nhiệm. 



 - Nhiệm vụ y tế do đồng chí Dũng trạm trưởng y tế phụ trách. 

 - Tiểu ban thông tin, y tế làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, trụ sở làm việc 

tại UBND xã Hoằng Kim. 

 + Kinh phí hoạt động của tiểu ban do ngân sách xã cấp theo quy định của 

pháp luật. 

 Điều 3:  Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Công chức Văn phòng – TK UBND xã và các ông (bà) có tên ở điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 
Nơi nhận:         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

- Như Điều 3 QĐ (t/h);                                                                                    CHỦ TỊCH 

- BCH PCTT huyện (b/c);                                         

- Lưu VT. 

                          

 

                                                                                           Lê Quang Thành                                                                                           


		2024-06-06T15:44:56+0700


		2024-06-11T15:44:35+0700


		2024-06-11T16:19:16+0700


		2024-06-11T16:19:17+0700


		2024-06-11T16:19:17+0700




